
Página: 1 / 6

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

22/2023

Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
82.827.999/0001-01 (49) 3532-7450

89642-000 - Tangará
75/2023

Data do Processo: 13/04/2023

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA USO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS E HOSPITAL MUNICIPAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 70/2023

PARECER DA COMISSÃO

Os detalhes  sobre  a  sessão  pública  poderão  ser  encontrados  no  Portal  de  Compras  Públicas,  através  do  site https:
//www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

Reuniram-se no dia 11/08/2023, as 18:06 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 12/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 75/2023 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: C DOS SANTOS GRAVENA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Camisa social masculino, manga longa, tecido 56% de

algodão e 44% de poliéster, gramatura 120g/m2.
Inserção de bordado na frente, lado esquerdo/bolso. Cor
e tamanho a definir - Camisa social masculino, manga
longa, tecido 56% de algodão e 44% de poliéster,
gramatura 120g/m2. Inserção de bordado na frente, lado
esquerdo/bolso. Cor e tamanho a definir

39,000 UN GR
UNIFORME

S

93,0500 3.628,95

2 Camisa social masculino, manga curta, tecido 56% de
algodão e 44% de poliéster, gramatura 120g/m2.
Inserção de bordado na frente, lado esquerdo/bolso. Cor
e tamanho a definir - Camisa social masculino, manga
curta, tecido 56% de algodão e 44% de poliéster,
gramatura 120g/m2. Inserção de bordado na frente, lado
esquerdo/bolso. Cor e tamanho a definir

38,000 UN GR
UNIFORME

S

83,2500 3.163,50

5 Camisete feminina manga longa, 56% de algodão e 44%
de poliéster, gramatura 120g/m2. Inserção de bordado
na frente, lado esquerdo. Cor e tamanho a definir. -
Camisete feminina manga longa, 56% de algodão e 44%
de poliéster, gramatura 120g/m2. Inserção de bordado
na frente, lado esquerdo. Cor e tamanho a definir.

75,000 UN GR
UNIFORME

S

93,0000 6.975,00

6 Camisete feminina manga curta, 56% de algodão e 44%
de poliéster, gramatura 120g/m2. Inserção de bordado
na frente, lado esquerdo. Cor e tamanho a definir. -
Camisete feminina manga curta, 56% de algodão e 44%
de poliéster, gramatura 120g/m2. Inserção de bordado
na frente, lado esquerdo. Cor e tamanho a definir.

87,000 UN GR
UNIFORME

S

83,0000 7.221,00

20.988,45Total do Participante:
Lote: 2
Participante: C DOS SANTOS GRAVENA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 Camisa gola polo masculina, manga curta, malha Piquet

Inglês 53% de algodão e 47% de poliéster, gramatura
165g/m2. Inserção de bordado na frente, lado esquerdo.
Cor e tamanho a definir - Camisa gola polo masculina,

489,000 UN GR
UNIFORME

S

38,5000 18.826,50

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/


Página: 2 / 6
manga curta, malha Piquet Inglês 53% de algodão e 47%
de poliéster, gramatura 165g/m2. Inserção de bordado
na frente, lado esquerdo. Cor e tamanho a definir

4 Camisa gola polo Baby Look feminina manga curta,
malha Piquet Inglês 53% de algodão e 47% de poliéster,
gramatura 165g/m2. Inserção de bordado na frente, lado
esquerdo. Cor e tamanho a definir. - Camisa gola polo
Baby Look feminina manga curta, malha Piquet Inglês
53% de algodão e 47% de poliéster, gramatura 165g/m2.
Inserção de bordado na frente, lado esquerdo. Cor e
tamanho a definir.

366,000 UN GR
UNIFORME

S

37,3000 13.651,80

32.478,30Total do Participante:
Lote: 3
Participante: C DOS SANTOS GRAVENA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
7 Calça operacional, tecido Brim Pesado 100% de algodão

gramatura 260g/m2. Cinto, dois bolsos na frente e um
atrás, com serigrafia no lado esquerdo, na frente. Cor e
tamanho a definir. - Calça operacional, tecido Brim
Pesado 100% de algodão gramatura 260g/m2. Cinto, dois
bolsos na frente e um atrás, com serigrafia no lado
esquerdo, na frente. Cor e tamanho a definir.

72,000 UN GR
UNIFORME

S

54,0000 3.888,00

3.888,00Total do Participante:
Lote: 6
Participante: COR URBANA IND. E CONFECÇÕES

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
11 Suéter feminino básico manga longa com ribana em

tricot e modelagem slim. Composição 50% algodão +
50% acrílico, meia malha 2 cabos 2/30 nm. Confecção em
tricô de algodão e acrílico, punhos ajustados e decote “V”
em ribana. Cor a definir. Inserção de bordado na frente
lado esquerdo, arte a definir - Suéter feminino básico
manga longa com ribana em tricot e modelagem slim.
Composição 50% algodão + 50% acrílico, meia malha 2
cabos 2/30 nm. Confecção em tricô de algodão e acrílico,
punhos ajustados e decote “V” em ribana. Cor a definir.
Inserção de bordado na frente lado esquerdo, arte a
definir

53,000 UN Cor
Urbana

92,3500 4.894,55

12 Suéter masculino básico manga longa com ribana em
tricot e modelagem reta. Composição 50% algodão +
50% acrílico, meia malha 2 cabos 2/30 nm. Confecção em
tricô de algodão e acrílico, punhos ajustados e decote “V”
em ribana. Cor a definir. Inserção de bordado na frente
lado esquerdo, arte a definir. - Suéter masculino básico
manga longa com ribana em tricot e modelagem reta.
Composição 50% algodão + 50% acrílico, meia malha 2
cabos 2/30 nm. Confecção em tricô de algodão e acrílico,
punhos ajustados e decote “V” em ribana. Cor a definir.
Inserção de bordado na frente lado esquerdo, arte a
definir.

52,000 UN Cor
Urbana

92,3500 4.802,20

9.696,75Total do Participante:
Lote: 7
Participante: C DOS SANTOS GRAVENA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
13 Camiseta manga curta malha PV (67% poliéster 33%

viscose) Gramatura 160 g/m², cor a Definir, com gola
modelo “V”. Inserção de bordado na frente lado esquerdo
Brasão da Prefeitura e Abaixo escrito “Secretaria de
Saúde + Função”. Tamanhos adultos; PP, P, M, G, GG,
XG, XGG - Camiseta manga curta malha PV (67%
poliéster 33% viscose) Gramatura 160 g/m², cor a Definir,
com gola modelo “V”. Inserção de bordado na frente lado
esquerdo Brasão da Prefeitura e Abaixo escrito
“Secretaria de Saúde + Função”. Tamanhos adultos; PP,
P, M, G, GG, XG, XGG

350,000 UN GR
UNIFORME

S

16,8000 5.880,00

19 Camiseta manga curta malha PV (67% poliéster 33%
viscose) Gramatura 160 g/m², cor a Definir, com gola

1.500,0 UN GR
UNIFORME

16,8000 25.200,00



Página: 3 / 6
modelo “V”. Inserção de serigrafia em policromia frente e
costas e mangas. Arte a ser definida pela Secretaria.
Tamanhos adultos; PP, P, M, G, GG, XG, XGG - Camiseta
manga curta malha PV (67% poliéster 33% viscose)
Gramatura 160 g/m², cor a Definir, com gola modelo “V”.
Inserção de serigrafia em policromia frente e costas e
mangas. Arte a ser definida pela Secretaria. Tamanhos
adultos; PP, P, M, G, GG, XG, XGG

S

21 Camiseta manga curta malha Active 100% poliéster
Gramatura 160 g/m², cor a Definir, com gola modelo “V”.
Inserção Sublimação frente e costas e mangas. Arte a ser
definida pela Secretaria de Saúde. (CAMPANHA)
Tamanhos adultos; PP, P, M, G, GG, XG, XGG. - Camiseta
manga curta malha Active 100% poliéster Gramatura 160
g/m², cor a Definir, com gola modelo “V”. Inserção
Sublimação frente e costas e mangas. Arte a ser definida
pela Secretaria de Saúde. (CAMPANHA) Tamanhos
adultos; PP, P, M, G, GG, XG, XGG.

900,000 UN GR
UNIFORME

S

22,7000 20.430,00

22 Camiseta manga curta malha PV (67% poliéster 33%
viscose) Gramatura 160 g/m², cor a Definir, com gola
modelo “V”. Inserção de serigrafia em policromia frente e
costas e mangas. Arte a ser definida pela Secretaria de
Saúde. (CAMPANHA) Tamanhos Infantil:
02,04,06,08,10,12,14,16 - Camiseta manga curta malha
PV (67% poliéster 33% viscose) Gramatura 160 g/m², cor
a Definir, com gola modelo “V”. Inserção de serigrafia em
policromia frente e costas e mangas. Arte a ser definida
pela Secretaria de Saúde. (CAMPANHA) Tamanhos
Infantil: 02,04,06,08,10,12,14,16

1.300,0 UN GR
UNIFORME

S

16,7000 21.710,00

23 Camiseta manga curta malha Active 100% poliéster
Gramatura 160 g/m², cor a Definir, com gola modelo “V”.
Inserção de Sublimação frente e costas e mangas. Arte a
ser definida pela Secretaria de Saúde. (CAMPANHA)
Tamanhos Infantil: 02,04,06,08,10,12,14,16. - Camiseta
manga curta malha Active 100% poliéster Gramatura 160
g/m², cor a Definir, com gola modelo “V”. Inserção de
Sublimação frente e costas e mangas. Arte a ser definida
pela Secretaria de Saúde. (CAMPANHA) Tamanhos
Infantil: 02,04,06,08,10,12,14,16.

800,000 UN GR
UNIFORME

S

22,7000 18.160,00

24 Camiseta manga curta malha PV  (67%  poliéster  33%
viscose) Gramatura 160 g/m², cor a Definir, com gola
modelo “V”. Inserção de serigrafia em policromia frente e
costas e mangas. Arte a ser definida pela Secretaria.
Tamanhos Infantil: 02,04,06,08,10,12,14,16 - Camiseta
manga curta malha PV  (67%  poliéster  33%  viscose)
Gramatura 160 g/m², cor a Definir, com gola modelo “V”.
Inserção de serigrafia em policromia frente e costas e
mangas. Arte a ser definida pela Secretaria. Tamanhos
Infantil: 02,04,06,08,10,12,14,16

150,000 UN GR
UNIFORME

S

15,4500 2.317,50

93.697,50Total do Participante:
Lote: 8
Participante: C DOS SANTOS GRAVENA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
14 Baby look manga curta malha PV (67% poliéster 33%

viscose) Gramatura 160 g/m², cor a Definir, com gola
modelo “V”. Inserção de bordado na frente lado esquerdo
Brasão da Prefeitura e Abaixo escrito “Secretaria de
Saúde + Função”. Tamanhos adultos; PP, P, M, G, GG,
XG, XGG - Baby look manga curta malha PV (67%
poliéster 33% viscose) Gramatura 160 g/m², cor a Definir,
com gola modelo “V”. Inserção de bordado na frente lado
esquerdo Brasão da Prefeitura e Abaixo escrito
“Secretaria de Saúde + Função”. Tamanhos adultos; PP,
P, M, G, GG, XG, XGG

30,000 UN GR
UNIFORME

S

33,1500 994,50

15 Camisa pólo/Baby look malha Piquet Inglês (53% algodão
47% poliéster) Gramatura 165 g/m², cor a definir, com
bolso e filetes nas mangas. Inserção de bordado no bolso/
frente lado esquerdo Brasão da Prefeitura e Abaixo
escrito “Secretaria de Saúde” e mais a “Função” do
Colaborador. (Masculina e Feminina). Tamanhos adultos;
PP, P, M, G, GG, XG, XGG - Camisa pólo/Baby look malha
Piquet Inglês (53% algodão 47% poliéster) Gramatura

40,000 UN GR
UNIFORME

S

33,1000 1.324,00



Página: 4 / 6
165 g/m², cor a definir, com bolso e filetes nas mangas.
Inserção de bordado no bolso/ frente lado esquerdo
Brasão da Prefeitura e Abaixo escrito “Secretaria de
Saúde” e mais a “Função” do Colaborador. (Masculina e
Feminina). Tamanhos adultos; PP, P, M, G, GG, XG, XGG

2.318,50Total do Participante:
Lote: 9
Participante: C DOS SANTOS GRAVENA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
16 Guarda pó masculino manga longa tecido Gabardine

(100% poliéster) Gramatura 173 g/m², cor branco, com
três bolsos na frente e abertura na parte de trás,
fechamento com botões transparentes. Inserção de
bordado no bolso em cima do lado esquerdo, Brasão da
Prefeitura e Abaixo escrito “Secretaria de Saúde” e mais
a “Função e Nome” do Colaborador. Tamanhos adultos;
PP, P, M, G, GG, XG, XGG - Guarda pó masculino manga
longa tecido Gabardine (100% poliéster) Gramatura 173
g/m², cor branco, com três bolsos na frente e abertura na
parte de trás, fechamento com botões transparentes.
Inserção de bordado no bolso em cima do lado esquerdo,
Brasão da Prefeitura e Abaixo escrito “Secretaria de
Saúde” e mais a “Função e Nome” do Colaborador.
Tamanhos adultos; PP, P, M, G, GG, XG, XGG

21,000 UN GR
UNIFORME

S

59,0000 1.239,00

17 Guarda pó feminino acinturado manga longa tecido
Gabardine (100% poliéster) Gramatura 173 g/m², cor
branco, com três bolsos na frente, abertura e faixa na
parte de trás, fechamento com botões
UNDtransparentes. Inserção de bordado no bolso em
cima do lado esquerdo, Brasão da Prefeitura e Abaixo
escrito “Secretaria de Saúde” e mais a “Função e Nome”
do Colaborador. Tamanhos adultos; PP, P, M, G, GG, XG,
XGG - Guarda pó feminino acinturado manga longa tecido
Gabardine (100% poliéster) Gramatura 173 g/m², cor
branco, com três bolsos na frente, abertura e faixa na
parte de trás, fechamento com botões
UNDtransparentes. Inserção de bordado no bolso em
cima do lado esquerdo, Brasão da Prefeitura e Abaixo
escrito “Secretaria de Saúde” e mais a “Função e Nome”
do Colaborador. Tamanhos adultos; PP, P, M, G, GG, XG,
XGG

240,000 UN GR
UNIFORME

S

58,9000 14.136,00

15.375,00Total do Participante:
Lote: 10
Participante: COR URBANA IND. E CONFECÇÕES

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
18 Colete feminino acinturado sem mangas tecido Tactel

(100% poliéster) Gramatura 110 g/m², cor a definir, com
bolsos modelo canguru na frente, abertura e faixa na
parte de trás, fechamento com zíper até final da gola.
Inserção de bordado na frente lado esquerdo, Brasão da
Prefeitura e Abaixo escrito “Secretaria de Saúde” e mais
a “Função e Nome” do Colaborador. Tamanhos adultos;
PP, P, M, G, GG, XG, XGG - Colete feminino acinturado
sem mangas tecido Tactel (100% poliéster) Gramatura
110 g/m², cor a definir, com bolsos modelo canguru na
frente, abertura e faixa na parte de trás, fechamento com
zíper até final da gola. Inserção de bordado na frente
lado esquerdo, Brasão da Prefeitura e Abaixo escrito
“Secretaria de Saúde” e mais a “Função e Nome” do
Colaborador. Tamanhos adultos; PP, P, M, G, GG, XG, XGG

85,000 UN Cor
Urbana

49,4500 4.203,25

4.203,25Total do Participante:
Lote: 11
Participante: COR URBANA IND. E CONFECÇÕES

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
20 Jaqueta Masculina e Feminina em Tecido Lito Active

(100% poliester) Gramatura 145g/m², com forro
320,000 UN Cor

Urbana
108,7000 34.784,00



Página: 5 / 6
madelassê quadriculado, gramatura 8/0 g/m², cor a
definir. Com filetes na frete / costas e mangas na cor
branca, bolsos modelo faca nas laterais e um bolso
interno, fechamento com zíper e lapela sobreposta em
cima, com botão de pressão. Inserção de bordado do
Municipio e escrita nas costas a ser definida na cor
branca. Tamanhos adultos; PP, P, M, G, GG, XG, XGG. -
Jaqueta Masculina e Feminina em Tecido Lito Active
(100% poliester) Gramatura 145g/m², com forro
madelassê quadriculado, gramatura 8/0 g/m², cor a
definir. Com filetes na frete / costas e mangas na cor
branca, bolsos modelo faca nas laterais e um bolso
interno, fechamento com zíper e lapela sobreposta em
cima, com botão de pressão. Inserção de bordado do
Municipio e escrita nas costas a ser definida na cor
branca. Tamanhos adultos; PP, P, M, G, GG, XG, XGG.

34.784,00Total do Participante:
Lote: 12
Participante: C DOS SANTOS GRAVENA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
25 Jaleco com gola no modelo sem mangas em tecido Dry

100% poliéster com gramatura de 145 gm. Na frente e
costas deverá ser personalizado; sendo inserção de
bordado na frente lado esquerdo, Brasão da Prefeitura e
Abaixo a “Função” do colaborador e nas costas o
símbolo  da secretaria  municipal  de educação
sublimado  (ambos  em  tamanho  proporcional).  Gola,
detalhes da cava e bolso em tecido dry 100% poliéster
com gramatura de 145 gm na cor azul celeste. Tamanhos
a ser definido. - Jaleco com gola no modelo sem mangas
em tecido Dry 100% poliéster com gramatura de 145 gm.
Na frente e costas deverá ser personalizado; sendo
inserção de bordado na frente lado esquerdo, Brasão da
Prefeitura e Abaixo a “Função” do colaborador e nas
costas o  símbolo  da secretaria  municipal  de educação
sublimado  (ambos  em  tamanho  proporcional).  Gola,
detalhes da cava e bolso em tecido dry 100% poliéster
com gramatura de 145 gm na cor azul celeste. Tamanhos
a ser definido.

200,000 UN GR
UNIFORME

S

34,9500 6.990,00

6.990,00Total do Participante:
Lote: 13
Participante: COR URBANA IND. E CONFECÇÕES

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
26 Aventais Seletel 100% poliester, SEM bolso branco com

vies com a logo da secretaria lado esquerdo do peito,
amarração nas laterais. Cores a definir na aquisição. -
Aventais Seletel 100% poliester, SEM bolso branco com
vies com a logo da secretaria lado esquerdo do peito,
amarração nas laterais. Cores a definir na aquisição.

100,000 UN Cor
Urbana

24,9900 2.499,00

27 Aventais Seletel 100% poliester, COM bolso branco com
vies com a logo da secretaria lado esquerdo do peito,
amarração nas laterais. Cores a definir na aquisição. -
Aventais Seletel 100% poliester, COM bolso branco com
vies com a logo da secretaria lado esquerdo do peito,
amarração nas laterais. Cores a definir na aquisição.

100,000 UN Cor
Urbana

24,9900 2.499,00

4.998,00Total do Participante:
229.417,75Total Geral:



Página: 6 / 6
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 11/08/2023

MEMBRO

CAMILA BRUNS

PREGOEIRO

CRISTIANE PICCININ

MEMBRO

IVAN PELENTIR DISSEGNA

MEMBRO

ALISON ZAGONEL LESNIESKY


